F
i
t
a
—
'

«
"
:
r
 :

 :
 "
e
m
:

 —
: ;z-awx “cx

MUNICÍPIO DE SÁTÃO %

AIAvN-EL-Júri

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE UM POSTO DE TRABALHO NA

MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇOES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO

DA CARREIRA/CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL — ÁREA DE SERVIÇOS GERAIS —

PREVISTO E NÃO OCUPADO NO MAPA DE PESSOAL DESTE MUNICÍPIO

(Aviso (extrato) n.o 22898/2023, DR. n.o 229, de 27/11)

ATA DE REUNIÃO DO JÚRI - PRIMEIRO MÉTODO DE SELEÇÃO PROVA DE CONHECIMENTOS

Ao décimo quarto dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, no Edifício dos

Paços do Concelho, reuniu o Júri do procedimento concursal para preenchimento de um posto de

trabalho na categoria/carreira de Assistente Operacional, na modalidade de relação jurídica de

emprego público por tempo indeterminado, previsto e não ocupado no mapa de pessoal da Câmara

Municipal de Sátão, estando presentes a Presidente e as 1a e 2.a Vogais efetivas.

A presente reunião teve como objetivo proceder à avaliação da Prova de Conhecimentos, que

decorreu no dia 28 de fevereiro de 2024, nas instalações da Escola Secundária Frei Rosa Viterbo, em

Sátão, com toda a normalidade.

A candidata Sandra Filipa Machado Amaral solicitou ao Juri a possibilidade de realizar a prova

de conhecimentos em data ou hora alternativa, uma vez que teria que se apresentar a junta médica

da Segurança Social na data e hora de realização da referida prova. Mediante o comprovativo

apresentado pela candidata, o Júri deliberou que a mesma realizasse o método de seleção no dia 28

de fevereiro às 10:00 horas, nas instalações da Biblioteca Municipal de Sátão, na presença de um

elemento do Júri.

As candidatas Fernanda Margarida Martins da Silva, Mónica Andrade Lopes Pinto, Patrícia

Maria Pinhanços Mimoso e Sandra Maria Lopes Machado não compareceram à prova de

conhecimentos, pelo que, de acordo com o ponto 13,7 do Aviso de abertura, se consideram excluídas

do presente Procedimento Concursal.

Realizada a correção de acordo com os critérios previamente estabelecidos, o Júri elaborou a

lista de classificações do metodo de seleção, ordenada alfabeticamente, encontrando-se a mesma

em anexo à presente Ata.

Mais deliberou o Júri que a presente ata seja tornada pública através da respetiva afixação no

átrio do Edifício dos Paços do Concelho e no site da Autarquia em www.cm-sataopt para aí poder ser

consultada.

MUNICÍPIO DE SÁTÃO

O Júri deliberou ainda que a aplicação do 2.o método de seleção — Avaliação Psicológica irá ter

lugar no dia 28 de março de 2024, pelas 09:00 horas nas instalações da Biblioteca Municipal de

Sátão.

Não havendo mais nada a tratar, o Presidente deu por encerrada a reunião, da qual se lavrou a

presente ata, que vai ser assinada por todos os membros do Júri,

O Júri do Procedimento Concursal,

A Presidente do Júri, A 1.a Vogal Efetiva, A 2.a Vogal Efetiva,

o “7 &“
(Dr.a Ligia Teresa Ramos Figueiredo Soares) (Drva Carla aria e Sousa Albuquerque) (Dra Rute Vanessa Ferreira Almeida)

1